проект

вносится Думой

города Когалыма

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.                                                   №_______

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма

от 14.09.2016 №709-ГД
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.04.2016 №37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 14.09.2016 №709-ГД «О порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Когалыме» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в разделе 1 Порядка:

1.1.1. пункт 1.3 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители города или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.1.2. дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Порядок назначения и проведения опроса граждан в целях выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта в городе Когалыме определяется отдельным решением Думы города Когалыма.»;

1.2. в разделе 2 Порядка:

1.2.1. пункт 2.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей города или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.2.2. в пункте 2.5:
1.2.2.1. в абзаце первом слова «Думой города. В решении Думы города» заменить словами «Думой города. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В решении Думы города»;
1.2.2.2. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.3. подпункт 1 пункта 5.1 раздела 5 Порядка дополнить словами «, или жителей города».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».
	Председатель

	 Глава

	Думы города Когалыма

	 города Когалыма

	_____________  А.Ю.Говорищева

	 _____________  Н.Н.Пальчиков

PAGE
2